ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA

<& putetfr BOCA AMATA
r

DECRETO N" 839, DE 22 DE JUNHO DF 2015.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA V I I I
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 44. inciso IV. da Lei Orgânica M u n i c i p a l e,

Considerando o pedido inserto na C. I. n" 270/SMAS, de 15 deste mês de junho de 2015.
Urinado pela servidora Latira de Lourdes Torres Martins Alves. Secretária Adjunta da
Secretaria M u n i c i p a l de Assistência Social.

Considerando a necessidade de aval ia r e propor diretri/es para implementação da Política de
tffc Assistência Social neste município de Boca da Mata. Alagoas.

DECRETA:

Art. l". l;iea convocada a VII I Conferência Municipal de Assistência Social, a ser reali/ada
no dia 22 de ju lho deste ano de 201 í. tendo como tema central "CONSOLIDAR O SUAS DE
VEZ RUMO A 2026".

Art. 2". As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto M u n i c i p a l correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor munic ipa l de assistência social.

Art. 3". Lsle decreto entrará cm vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

(Gabinete do Prefeito do Município de Boc/i da Iv^ata, Estado de Alagoas, uos 22 dias do
mês de junho do ano de 2015.

GUST^vTTDHNTXSTEIJO
PRKRFITO

Publicado, Registrado e Arqimado pela Secretaria Municipal de Administração, em 22
de junho de 2015.

FERNANDO AUÍÍUSTO DE ARAU.H
Secretário Municipal diH$ZÍflítmstração

U l \l \ 1'IMO I > V M \SO. N" 224. 1'lí \í, \I í U K RO
WH A l>\- AI.U.OAS (Kl 1 . 57680-IHK)

< MM: I2.264..Í1>6/WIII1-(..Í

lYuzinu l de l